PORTARIA Nº 513, DE 05 DE MARÇO DE 2009.

Aprova  o  modelo  de  formulário  do
Termo Circunstanciado Administrativo,
de  que  trata  a  Instrução  Normativa
CGU nº 04, de 17 de fevereiro de 2009.

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO - SUBSTITUTO, no exercício no uso da competência que lhe foi atribuída
pelos arts. 15 e 25 do Anexo I ao Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006,

R E S O L V E :

Art. 1º Aprovar o modelo de formulário, na forma do Anexo Único a esta
Portaria,  destinado  a  regulamentar  o  emprego  do  Termo  Circunstanciado
Administrativo, previsto na Instrução Normativa CGU nº 04, de 17 de fevereiro de
2009, no âmbito do Poder Executivo Federal.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HIGINO RIBEIRO DE ALENCAR

Publicada no DOU nº 44, Seção 1, página 6, de 06/03/2009.